
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 688 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 16 de noviembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0044330/2022, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaria Académica informa sobre el personal docente que dictaron espacios 

curriculares en la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa Cohorte 2019. 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CERTIFICAR el dictado de los espacios curriculares en la Licenciatura en 

Psicomotricidad Educativa Cohorte 2019, de acuerdo con el ANEXO que acompaña la presente 

resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 688 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 
Espacios de Primer Año  

 

 Introducción a la Psicomotricidad: Prof. Mario Gardonio DNI 12.931.343 y Prof. José Coronel 

DNI 12.233.615  

 Fundamentos de la Práctica Psicomotriz: Prof. Patricia Lacerna DNI 16.555.299; Prof. Mario 

Gardonio DNI 12.931.343 y Prof. Flavia Gazali DNI 17.257.300  

 Introducción a la Semiótica de la Psicomotricidad: Prof. Luis Emilio Abraham DNI 

23.840.406 y Prof. Inti Bustos DNI 31.854.917  

 Constitución del Rol: Prof. Silvia Morresi DNI 13.084.708, Prof. Bibiana Aguilera DNI 

11.264.510 y Prof. Elizabeth Fuentes DNI 24.238.488  

 Formación Pedagógico-Didáctica de la Intervención: Prof. Mabel Ortiz DNI 24.245.713, Prof. 

Flavia Gazali DNI 17.257.300, Prof. Patricia Martínez 23.387.795 y Prof. Lorena Mirabile 

DNI 24.925.624. Coordinadora: Prof. Silvina Bascuñan DNI 17.598.481  

 Psicología Genética y Cognitiva: Prof. Claudia Zozaya DNI 12.663.392, Prof. Analía Ferreyra 

DNI 13.528.600, Prof. Celeste Daher DNI 32.169.528 y Prof. José Coronel DNI 12.233.615  

 Neurofisiología Evolutiva: Prof. Rubén Framarini DNI 8.513.904 y Prof. José Profili DNI 

25.356.637 

 

Espacios de Segundo Año 

 

 Psicomotricidad Operativa: Prof. Yesica Fernández DNI 24.238.488 y Tatiana Rudov DNI 

26.149.153  

 Fundamentos de la Intervención Psicomotriz: Prof. Patricia Lacerna DNI 16.555.299; Prof. 

Mario Gardonio DNI 12.931.343 y Prof. Érica Miranda DNI 12.584.029  

 Psicosemiótica Aplicada a la Psicomotricidad: Prof. Verónica Ávila 20.846.927, Prof. Cintia 

Weckesser DNI 30.124.052 y María Eugenia Recalde DNI 30.330.200  

 Sistemas de Actitudes del Rol: Prof. Silvia Morresi DNI 13.084.708, Bibiana Aguilera DNI 

11.264.510 y Prof. Elizabeth Fuentes 24.238.488  

 Práctica de la Psicomotricidad Educativa y Talleres de Reflexión: Prof. Cynthia Nieto DNI 

30.836.277, Prof. Romina Sulti DNI 30.674.480, Prof. Silvia Castro DNI 30.735.639, Prof. 

Sandra Olivares DNI 20.548.172, Prof. Laura Blanco DNI 26.829.338, Prof. Analía Mignaton 

DNI 23.713.364  

 Psicología Profunda: Prof. Claudia Zozaya DNI 12.663.392, Prof. Analía Ferreyra DNI 

13.528.600 y Prof. Celeste Daher DNI 32.169.528  

 Metodología de la Investigación Científica: Prof. Gustavo Maure DNI 14.329.403 y Prof. 

Yanela Cavallo DNI 31.816.783 


